
 

 

 

Via Bartolo Longo, 20 - Tel./fax 081 894 70 91 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

 
Cod.fisc.: 95186670634          Cod.mecc.: NAMM0AY007 

                  
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Pagina 1 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6761 

CUP: G94D22002840006 

Determina n. 24/2023      Prot.n. 2552/VI.2 del 19/06/2023 

OGGETTO:  Determina per la stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale per 
attività di formazione al personale scolastico 
per l’Attività/Progetto: P04.10 – PNRR 2.1 (transizione digitale) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 827/1924 (regolamento del R.D. 2440/1923) e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 241/1990 e ss.mm.ii. e la L. 59/1997; 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. e la L. 107/2015; 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016, in particolare l’art.36 c.2 lettere a-b e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 

del 1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  – Investimento 

2.1: Formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 

scolastica, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 91698 del 31 ottobre 2022, relativa ai 

progetti in essere del PNRR, art.1 c.512 L.178 del 30 dicembre 2020 e il decreto del Ministero 

dell’Istruzione 11 agosto 2022, n.222 art.2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 



 

 

 

Via Bartolo Longo, 20 - Tel./fax 081 894 70 91 
80014 GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) 

 
Cod.fisc.: 95186670634          Cod.mecc.: NAMM0AY007 

                  
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Pagina 2 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR. 

Trasmissione del CUP e invio progetti per gli aa.ss.2022/2023 e 2023/2024, con il quale si destina 

ad ogni Istituzione scolastica una somma di € 2.000,00; 

VISTO il progetto preliminare inoltrato in data 10/11/2022 prot.4538; 

VISTA la nota di autorizzazione del M.I.M. prot. 24917 del 27/02/2023 per l’attuazione del progetto 

PNRR componente 1 investimento 2.1; 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto 

con deliberazione n.2 in data 14/02/2023; 

VISTO il Decreto n. 585 del 21/04/2023 di assunzione in bilancio; 

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha predisposto nell’ambito della propria autonomia 

organizzativa e didattica l’attività denominata: Corso di formazione per la transizione digitale, 

giuste delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio Istituto del 12/04/2023; 

RITENUTO il servizio coerente con il PTOF e con il Programma Annuale deliberati dal C.I.; 

PRESO ATTO che il prof. Vincenzo Iodice (animatore digitale), individuato come esperto in relazione 
ai titoli culturali e professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli 
atti della scuola, non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire l’effettuazione della 
prestazione professionale oggetto del presente contratto; 

ATTESO che il costo presunto ammonta ad € 1.995,01 (comprensivo di ogni onere di legge); 

D E T E R M I N A 

Art. 1  la premessa fa parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 2 di procedere all’affidamento dell’incarico al Prof. Vincenzo Iodice, docente ed animatore 
digitale di questa Istituzione Scolastica, per n. 42 ore di docenza + n.4 ore di tutor/coordin.; 

Art. 3 di imputare la spesa, nel Programma Annuale e.f. 2023, di € 1.995,01 (lordo Stato) 
sull’Attività/Progetto P04.10 (mastri: 3/5/2 - 3/5/5 – 3/5/6) che presenta un’adeguata e 
sufficiente disponibilità finanziaria; 

Art. 4 che la prestazione dovrà essere resa successivamente alla stipula del contratto all’uopo 
predisposto e terminare entro il 30/06/2024; 

Art. 5 di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell'Istituto scolastico ai sensi della 
normativa vigente sulla trasparenza. 

        Il Responsabile unico del procedimento 
           Dirigente Scolastico 
         (Prof. Stefano Albano) 

 


		2023-06-20T13:14:46+0200
	STEFANO ALBANO




